
 
 

USNESENÍ  
z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 06.12.2021 
  

 
USNESENÍ ZK/9/552/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 19.10.2021 do 

29.11.2021 
 

 
USNESENÍ ZK/9/553/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odpověď Mgr. Václava Řehoře na žádost města Lázně Bělohrad o vyjádření 

Královéhradeckého kraje k možnosti převodu areálu Kotykova mlýna v Lázních 
Bělohradě do vlastnictví města Lázně Bělohrad (Příloha č. 1) 

 

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/554/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Mgr. Petra Sobotky na funkci člena Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í    

1. Mgr. Martina Hanouska členem Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
2. MgA. Václava Bartoše členem Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/9/555/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

508.300 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 2 - 3 důvodové zprávy) 
IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odmítnutí dotace schválené usnesením č. ZK/8/489/2021 ze dne 01.11.2021 ve výši                 

40.000 Kč městysi Velké Poříčí (IČ 00654451) na projekt "Kniha "Velké Poříčí na vlnách 
vzdálené i blízké historie"" dle přílohy důvodové zprávy č. 4 důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

    

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/556/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam významných osobností Královéhradeckého kraje navržených na ocenění dle 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

ocenit schválené osobnosti Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2022  

    

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/557/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2022 dle příloh usnesení č. 1 - 4 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

3 3 

 
2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu kraje pro rok 2022 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/558/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh usnesení 
č. 1 - 4 

 
2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 

fondů a rozpočtu EU z roku 2021 na stanovený účel v roce 2022 
 

3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 
z roku 2021 na stanovený účel v roce 2022 

 
4. použití zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje z roku 2021 na stanovený účel v roce 2022 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2021 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu I./2., I./3. a I./4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 

  termín: 31.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/559/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                   
č. ZK/6/315/2021 ze dne 21. 6. 2021 v celém rozsahu  

2. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                    
č. ZK/8/511/2021 ze dne 1. 11. 2021 v části II odst. 1  

3. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v účetní hodnotě 
274.871.282,79 Kč včetně DPH  

II.  r  u  š  í    
1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/315/2021 ze dne 21. 6. 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

4 4 

2021 v celém rozsahu  
2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/511/2021 ze dne 1. 11. 

2021 v části II odst. 1 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. v účetní hodnotě 274.871.282,79 Kč včetně DPH 
dle důvodové zprávy 

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/560/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1) dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 

usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017, ZK/11/834/2018, 
ZK/19/1478/2019 a ZK/28/2246/2020 ve výši 200.000.000 Kč (z prostředků určených 
na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově omezené předfinancování projektů 
odvětví doprava realizovaných v rámci IROP a IROP 2 do 31.12.2023. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 

2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy realizovaných v IROP 
a IROP 2 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 31.12.2023. 

  termín: 31.12.2023  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

převést prostředky ve výši 200.000.000 Kč dle bodu II usnesení zpět na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod. 

  termín: 31.12.2023  
   

 
USNESENÍ ZK/9/561/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kap. 21 investice a evropské projekty dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I. usnesení do 4. změny rozpočtu 
  termín: 06.12.2021  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

5 5 

      

 
USNESENÍ ZK/9/562/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/563/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků p. č. 5716/2 o výměře 185 m2, p. č. 5716/3 o výměře 503 m2, které 

byly dle GP č. 1288-4/2021 odděleny z pozemku p. č. 5716, pozemek p. č. 5715/2 o 
výměře 228 m2, který byl dle GP č. 1288-4/2021 oddělen z pozemku p. č. 5715, 
pozemek p. č. 5718 o výměře 2.301 m2 a pozemek p. č. 5719 o výměře 910 m2, vše v 
k. ú. a obci Solnice pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem 
vybudování příjezdové komunikace do průmyslové zóny a retenční nádrže včetně 
inženýrských sítí, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 5716/2 o celkové výměře 185 m2,  
- p. p. č. 5716/3 o celkové výměře 503 m2,  
- p. p. č. 5715/2 o celkové výměře 228 m2,  
- p. p. č. 5718 o celkové výměře 2.301 m2,  
- p. p. č. 5719 o celkové výměře 910 m2,  
vše v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 2.202.300,- Kč (450,- Kč/m2, p.p.č.5718 - 600,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
1.651.725,- Kč, prostředky KHK ve výši 550.575,- Kč 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

6 6 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 2.202.300,- Kč, 
převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2022  

    

 

 
USNESENÍ ZK/9/564/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 5728 o výměře 436 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci akce "Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  Římskokatolická farnost Solnice, IČO: 464 56 082, se sídlem Zámecká 
203, 517 01 Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 5728 o celkové výměře 436 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 152.600,- Kč (350,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
114.450,- Kč, prostředky KHK ve výši 38.150,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 152.600,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/565/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o celkové 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

7 7 

výměře 6.830 m2 pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu": 
- p. č. 949/18 o výměře 3.515 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 949/19 o výměře 780 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 948/7 o výměře 433 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 948/8 o výměře 29 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 949/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. č. 948/5 o výměře  9 m2, orná půda, 
- p. č. 949/22 o výměře 253 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 949/21 o výměře 1.806 m2, ostatní plocha - silnice, 
Prodávající: Město Opočno, se sídlem Kupkovo náměstí 247, 517 73, Opočno, 
IČO: 00275191 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 819.600,- Kč (120,- Kč/m2) bez DPH, tj. 991.716 Kč včetně DPH ve výši 
21 % 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 991.716 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření -pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.01.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/9/566/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjem daru pozemků v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
Budoucí dárce: Město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova čp. 136, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- část pozemku p. č. 3126, ostatní plocha/ostatní komunikace, předpokládaná 
výměra cca 291 m2, 
- část pozemku p. č. 3140, ostatní plocha/ostatní komunikace, předpokládaná 
výměra cca 135 m2, 
- část pozemku p. č. 3141, orná půda, předpokládaná výměra cca 113 m2, 
- část pozemku p. č. 3146, orná půda, předpokládaná výměra cca 532 m2, 
- část pozemku p. č. 3147, trvalý travní porost, předpokládaná výměra cca 63 m2,   
- část pozemku p. č. 3163, ostatní plocha/ostatní komunikace, předpokládaná výměra 
593 m2, 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací 
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/567/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05990, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Splašková kanalizace – stoka A a C“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05990 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2021  
      

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/9/568/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 5.479.120 Kč městu Kostelec nad Orlicí 
na realizaci projektu dle důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2022, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 

 
2. znění smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/569/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta            
2022 - 2027 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů 
v Královéhradeckém kraji na léta 2022 - 2027 

  termín: 31.12.2027  
      

 

 
USNESENÍ ZK/9/570/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 
až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění Přílohy č. 1, č. 2 a č. 6 materiálu 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

10 10 

 
2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 
3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 
4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 materiálu s poskytovatelem 
Sociální služby města Hradec Králové, z. ú 

 
5. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 5 materiálu s poskytovatelem 
Les Chalupes, z. ú 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 31.01.2022  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.01.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/571/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení rezervy v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

11 11 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 06.12.2021  

  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

  termín: 15.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/572/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení rezervy na dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení 
pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 06.12.2021  

  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 

  termín: 15.12.2021     
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/573/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2022 
z kapitoly 16 - kultura:  
1. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

12 12 

přílohy č. 1 usnesení 
 

2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 
5.880.000 Kč dle přílohy č. 2 usnesení 

 
3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, 

finanční částku ve výši 1.862.000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení 
 

4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 2.058.000 Kč 
dle přílohy č. 4 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.01.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/574/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotací pro zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven pro rok 

2022 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2022 těmto obcím: 

  
a) městu Hradec Králové finanční částku 2.210.900 Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové  
  

b) městu Trutnov finanční částku 1.642.000 Kč pro Městskou knihovnu 
s regionálními funkcemi v Trutnově 

  
c) městu Jičín finanční částku 1.818.800 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

  
d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 668.500 Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2022 těmto organizacím:  

  
a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.253.900 Kč 

  
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.302.500 Kč 

 
3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2022 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6.340.200 Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

13 13 

 
  termín: 28.02.2022  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 

 
  termín: 31.03.2022  

    
 

 
USNESENÍ ZK/9/575/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky č. 1 a 2 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 66 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a - 4a, příloha č. 1b - 11b 
Důvodové zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 1 a 2 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu 
I tohoto usnesení. 

  termín: 28.02.2022       

 

 
USNESENÍ ZK/9/576/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední průmyslové škole 

stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková organizace, 
IČO   066 68 275 o 3.497.105,84 Kč (celkem na 17.863.960,84 Kč) na realizaci projektu 
ze 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí, s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomocí organizaci z 
odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu 
životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2023  
    

 

 

 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/9/577/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě na realizaci projektů 
ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 
fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2023  
      

 

 
USNESENÍ ZK/9/578/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

  
a) Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, IČO 493 35 499 z odvětví 

školství ve výši 909 920,00 Kč (z toho INV 873.620,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč). 
  

b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 
06668356 z odvětví školství ve výši 12.100,00 Kč (z toho INV 12.100,00 Kč a 
NEINV 0 Kč). 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektů z OPŽP 2014+ příspěvkové organizaci Školní jídelna, Hradec Králové, 
Hradecká 1219, IČO 493 35 499 z odvětví školství ve výši 17.059.764,68 Kč (z toho 
INV 17.059.764,68 a NEINV 0 Kč). 

 
3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
  

a) Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, IČO 493 35 499 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

15 15 

  
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 

06668356 
 

4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektů z OPŽP 
2014+ dle důvodové zprávy u organizace Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 
1219, IČO 493 35 499. 

 
5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na 

vratku kap. 21, org. 2099 následovně: 
  

a) Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, IČO 493 35 499 z odvětví 
školství ve výši 17.969.684,68 Kč 

  
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 

06668356 z odvětví školství ve výši 12.100,00 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu roku 2021. 

 
  termín: 31.03.2022  

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.03.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/579/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2021 u 

společnosti Fakultní nemocnice Hradec Králové dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2021 o 2.800.000 

Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) informovat ředitele Fakultní nemocnice Hradec Králové o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/9/580/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. (IČO 07536194) o změnu 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0430, 
spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-

0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 2 k této 
smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s Nadačním fondem při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/581/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 23.12.2021  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle bodu II. a přílohy č. 4 důvodové zprávy do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 23.12.2021  

  

 

 

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/9/582/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu 
mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci 
zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství v roce 2022 

 
2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 
 

3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

 
4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2022 
II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec 
Králové je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 
 

2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 
důvodové zprávy 

 
3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 

pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové v roce 2022 ve výši 6.650.000,- Kč 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle čl. III., odst. 1. a 
2. přijatého usnesení 

  termín: 22.12.2021  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.12.2021  

     

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/9/583/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 2022 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2022 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – 50.270.115 Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – 32.731.824 Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – 25.903.074 Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. – 6.832.987 Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 14.01.2022  
     

 
USNESENÍ ZK/9/584/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry dle 

důvodové zprávy a jejich příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.900.000 Kč (z toho 11.400.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

11.900.000 Kč (z toho 11.400.000 Kč jako kapitálové výdaje a 500.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku. 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje,  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

19 19 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
    

 

 
USNESENÍ ZK/9/585/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejich příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.250.000 Kč (z toho 1.500.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 2.750.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

4.250.000 Kč (z toho 1.500.000 Kč jako kapitálové výdaje a 2.750.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu v roce 2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
    

  

 

 
USNESENÍ ZK/9/586/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejich příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

20 20 

 
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.320.000 Kč (běžné výdaje) 

žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
2.320.000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu v roce 2021 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/587/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Město Nechanice na projekt 

"Vyprošťovací zařízení pro JSDH Nechanice", reg. č. 21RGI02-0229 dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Město Nechanice na projekt 

"Vyprošťovací zařízení pro JSDH Nechanice", reg. č. 21RGI02-0229 ve výši 234.933,00 
Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 -Dotační fond (odvětví individuální 
dotace) a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem Město Nechanice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/9/588/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Jana Kolowrata-Krakowského 

na projekt "Mimoř. dotace nad rámec dotačního titulu Havarijní stav - spojovací 
chodba mezi zámkem a kostelem Nejsvět.Trojice v RK", reg. č. 21RGI02-0268 dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Jana Kolowrata-Krakowského na 

projekt "Mimoř. dotace nad rámec dotačního titulu Havarijní stav - spojovací chodba 
mezi zámkem a kostelem Nejsvět.Trojice v RK", reg. č. 21RGI02-0268 ve výši 
350.000,00 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s žadatelem Janem Kolowratem-Krakowským 

III.  u  k  l  á  d  á    
Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 31.12.2021  
    

 

 
USNESENÍ ZK/9/589/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele o neposkytnutí dotace 
  termín: 31.12.2021  

      

 

 
USNESENÍ ZK/9/590/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Doprůzkum staré ekologické zátěže na území 

města Červený Kostelec", reg. č.19RGI02-0416, příjemce Města Červený Kostelec, dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

22 22 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení realizace projektu "Doprůzkum staré ekologické zátěže na území města 

Červený Kostelec", reg. č.19RGI02-0416, příjemce Města Červený Kostelec do 28. 2. 
2023 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/591/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Paměť národa", reg. č.21RGI02-0089 příjemce 

POST BELLUM, z. ú., dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. prodloužení termínu realizace projektu do 1. 4. 2022 a s tím související uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje 

 
2. rozšíření obsahu vydávané knihy o pamětníky z Pardubického kraje 

 
3. zvýšení počtu výtisků knihy z 1 000 ks na 1 400 ks 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2022  

     

 
USNESENÍ ZK/9/592/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu před podpisem smlouvy u projektu "Nejvyšší basketbalová soutěž žen 

– Ženská basketbalová liga – Sokol HK – Hradecké lvice", reg. č. 21RGI01-0107 příjemce 
Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     změnu termínu realizace projektu "Nejvyšší basketbalová soutěž žen – Ženská 

basketbalová liga – Sokol HK – Hradecké lvice", reg. č. 21RGI01-0107 příjemce 
Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, a to od 1. 6. 2021 do 31.1.2022 a rozšíření 
účelu poskytnuté dotace o přípravné období 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

23 23 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/593/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu města Náchod č. 21RGI02-0036 – podpora 

lázeňství, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu v realizaci projektu města Náchod č. 21RGI02-0036 na podporu lázeňství, 

spočívající v úpravě názvu projektu na „Stlačování přírodního oxidu uhličitého do 
tlakových lahví z vrtů Běla a Jan“ a rozšíření účelu použití krajské dotace i na realizaci 
projektu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/594/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. 
 

  
a) žádost BONI PUERI – základní umělecká škola, Hradec Králové, IČO 71340718 o 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu 21KPG08-0004  „Boni pueri 
zpívají ve Štrasburku“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  
b) žádost Společnosti železniční výtopna Jaroměř, z.s., IČO 48621919 o 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu 21KPG06-0019  „Obnova 
historického zauhlovacího zařízení v železničním muzeu Výtopna Jaroměř“ dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
2. 

 

  
a) návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje č. 21KPG08-0004  dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

  
b) návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

24 24 

fondu Královéhradeckého kraje č. 21KPG06-0019  dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. 

 

  
a) BONI PUERI – základní umělecké škole, Hradec Králové, IČO 71340718 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu 21KPG08-0004  „Boni pueri 
zpívají ve Štrasburku“ do 30.11.2022  dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  
b) Společnosti železniční výtopna Jaroměř, z.s., IČO 48621919 prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu 21KPG06-0019  „Obnova historického 
zauhlovacího zařízení v železničním muzeu Výtopna Jaroměř“ do 
30.11.2022 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
2. 

 

  
a) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21KPG08-0004  dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
  

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21KPG06-0019  dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

USNESENÍ ZK/9/595/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Jaroměř-Josefov 2 o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu 21SPT02-0017 "Pořádání sportovních akcí v TJ Sokol 
Jaroměř-Josefov 2 (BTM ČR, BTM VčK)" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Tělovýchovné jednotě Sokol Jaroměř-Josefov 2 prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu 21SPT02-0017 "Pořádání sportovních akcí v TJ Sokol 
Jaroměř-Josefov 2 (BTM ČR, BTM VčK)" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.12.2021  

   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

25 25 

 

 
USNESENÍ ZK/9/596/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádosti příjemců dotací: Obec Malá Úpa, Římskokatolická farnost Teplice nad 
Metují, Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I dle příloh č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. obci Malá Úpa prodloužení doby realizace projektu 21KPG04-0004 do 30.11.2022 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. příjemci Římskokatolická farnost Teplice nad Metují prodloužení doby realizace 

projektu 20KPGU2-0021 do 30.11.2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. příjemci Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I změnu financovaných 
aktivit projektu 21KPGU2-0085 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/597/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. informaci ke změně v realizaci projektu 20RRD03-0001 s názvem "Územní plán 
Kratonohy" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost obce Češov o prodloužení doby realizace projektu PRK - RRD032009/04 dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu v realizaci projektu 20RRD03-0001 s názvem "Územní plán Kratonohy" 

týkající se vypuštění položky Vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

26 26 

rozvoj území, vč. SEA z rozpočtu projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. obci Češov prodloužení doby realizace projektu PRK - RRD032009/04 do 
31.12.2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/598/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dohody o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů mezi Královéhradeckým 

krajem a Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů mezi Královéhradeckým krajem a 

Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů mezi Královéhradeckým 
krajem a Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2. 

  termín: 14.01.2022       

 

 

USNESENÍ ZK/9/599/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Dodatku č. 12 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 12 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 12 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

  termín: 20.12.2021  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

27 27 

      

 
USNESENÍ ZK/9/600/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

  termín: 20.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/601/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 193 m2 

- p. p. č. 454/15 ostatní plocha - silnice, o výměře 193 m2, 
v k. ú. a obci Boháňka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 21.300 Kč (cca 110,36 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022 

     

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/9/602/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 61 m2 

- část původní p. p. č. 763/8 a část původní p. p. č. 763/9 je dle GP č. 256, 134-
208/2020 označena jako p. p. č. 763/9 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 61 m2, 
v k. ú. a obci Střevač 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 15.320 Kč (cca 251,15 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/603/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 13 m2 

- část původní p. p. č. 763/8 a část původní p. p. č. 763/9 je dle GP č. 256, 134-
208/2020 označena jako p. p. č. 763/21 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 13 m2, 
v k. ú. a obci Střevač 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.450 Kč (cca 342,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

      

 

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/9/604/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 123 m2 

- část p. p. č. 248/1 je dle GP č.130-510/2020 označena jako p. p. č. 248/3 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 114 m2, 
- část p. p. č. 248/1 je dle GP č.130-510/2020 označena jako p. p. č. 248/4 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 9 m2, 
v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 8.590 Kč (cca 69,80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/605/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věci Královéhradeckého kraje 

Pozemky o celkové výměře 80 m2 
- st. p. č. 330 o výměře 14 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
- část p. p. č. 127/1 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň, dle geometrického plánu 
nově označený jako p. p. č. 127/2 
v k. ú. a obec Janské Lázně 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Kupující: GasNet s. r. o.   
Kupní cena: 28 800,- Kč  (cca 360,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

30 30 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/606/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 30 m2 

- p. p. č. 1553/14 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 30 m2, v k. ú. a obci 
Velké Poříčí  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: městys Velké Poříčí 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.530 Kč (151 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

     

 
USNESENÍ ZK/9/607/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 10 m2 

- část původní p. p. č. 365/6 je dle GP č. 308-55/2020 označena jako p. p. č. 365/9 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 10 m2, 
v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 2.190 Kč (219 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

31 31 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/608/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku o celkové výměře 5 m2 

- část p. p. č.760/1 je dle GP č. 393-8/2020 označena jako p. p. č. 760/6 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č.760/1 je dle GP č. 393-8/2020 označena jako p. p. č. 760/7 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č.760/1 je dle GP č. 393-8/2020 označena jako st. p. č. 276 zastavěná 
plocha, o výměře 3 m2, 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 760/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 2455 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 1.660 Kč (332 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/609/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků pro výstavbu objektu výjezdové základny zdravotnické záchranné 

služby Jičín 
- část p. p. č. 864/3 o výměře 40 m2 orná půda 
  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 864/14 
- část p. p. č. 864/5 o výměře 1243 m2 orná půda 
  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 864/5  
- část p. p. č. 864/10 o výměře 835 m2 orná půda 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

32 32 

  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 864/10 
 vše v k. ú. Robousy a obec Jičín 
Pozemky o celkové výměře 2118 m2  
Prodávající: město Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.223.900,- Kč (1 050,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch města Jičín k předmětu převodu 
- závazek kupujícího umožnit městu Jičín v nezbytně nutných případech bezplatné 
umístění sítí technické infrastruktury na předmětu převodu 
- vybudování přístupové komunikace v parametrech místní komunikace na 
nepřeváděné  části p. p. č. 864/5 v k. ú. Robousy a obec Jičín a  na jeho náklady na 
základě práva provést stavbu a zřízení bezúplatného věcného břemene - práva stezky a 
cesty pro předmět převodu k tíži nepřeváděné části p. p. č. 864/5 v k. ú. Robousy a 
obec Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/610/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků 
 - p. p. č. 555 o výměře 2354 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: 555 
-  p. p. č. 556 o výměře 2365 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: 556 
- p. p. č. 557/1 o výměře 4967 m2 ostatní plocha 
- p. p. č. 542/6 o výměře 72 m2 ostatní plocha   
v k. ú. Josefov u Jaroměře a obec Jaroměř 
Pozemky o celkové výměře 9758 m2 
Prodávající: město Jaroměř 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

33 33 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 14.339.000,- Kč  
Financování: dle níže uvedeného úkolu 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 00088382 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  

a) podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  

  termín: 30.12.2022  
  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

  
  termín: 30.12.2022  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajištění finančních prostředků na nákup pozemků v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022     
 

 
USNESENÍ ZK/9/611/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 60 m2 
- p. p. č. 2638/30 ostatní plocha - silnice o výměře 60 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
Wienerberger s.r.o., se sídlem Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.000 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

34 34 

financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/612/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/501, o celkové výměře 171 m2 
- p. p. č. 550/9 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 97 m2, 
- p. p. č. 550/10 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 74 m2, 
v k. ú. a obci Staré Místo 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  8.550 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/9/613/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/326, o 
celkové výměře 158  m2 
- p. p. č. 2638/59 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 116 m2, 
- p. p. č. 2638/60 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 42 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/4, 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/4, 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/4, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  5.925 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v 

tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/614/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 199 m2 
- p. p. č. 2638/18 ostatní plocha - silnice o výměře 199 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

36 36 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 19.900 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/615/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/4/208/2021 ze dne 22.03.2021 

tak, že čl. I., 
text: 
kupní cena: 120 Kč/m2 (tj. 228.960 Kč) 
revokuje na: 
kupní cena: 120 Kč/m2  + DPH v zákonné výši (tj. 277.041,60 Kč) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2022  

      

 

 
 
 
 
 
 
  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/9/616/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Požadavek prodávajících na navýšení již schválené kupní ceny na základě zaslané kupní 

smlouvy k podpisu - výkup pozemku p. č. 550/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 550 
m2 v k. ú. a obci Staré Místo. 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/5/287/2021 ze dne 03.05.2021 

tak,  že bod I.1., 
text:  
Kupní cena: 27.500 Kč (tj. 50 Kč/m2), 
revokuje na:  
Kupní cena: 55.010 Kč (tj. cca 100,02 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 7218-038/2021 
ze dne 08.09.2021 v čase a místě obvyklé) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu se zapracováním změn v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022  

   

 

USNESENÍ ZK/9/617/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem a místní komunikací o 

celkové výměře 104 m2 
- p. p. č. 3458/10 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 104 m2, 
v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 
Omezení vlastnického práva: nejsou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

38 38 

 

 
USNESENÍ ZK/9/618/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: pod stavbou chodníku a účelové komunikace v obci, o celkové 

výměře 1084 m2 
- p. p. č. 730/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 131 m2 
- p. p. č. 730/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 351 m2 
- p. p. č. 730/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 278 m2 
- p. p. č. 730/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 66 m2 
- p. p. č. 730/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 83 m2 
- p. p. č. 730/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 35 m2, 
 - část p. p. č. 730/1 je dle GP č. 294-47/2020 označena jako p. p. č.  730/15 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 140 m2, 
v k. ú. a obci Borová 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Borová 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/619/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod veřejnou zelení a pozemků převáděných za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod místní komunikací, o celkové výměře 165 
m2 
- část p. p. č. 1609/21 je dle GP č. 517-526/2020 označena jako p. p. č. 1609/24 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 49 m2 
v k. ú. Huntířov a obci Vítězná 
- část p. p. č. 1758/1 je dle GP č. 533-527/2020 označena jako p. p. č. 1758/7 ostatní 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

39 39 

plocha - jiná plocha o výměře 17 m2 
- část p. p. č. 1762/11 je dle GP č. 536-529/2020 označena jako p. p. č. 1762/1 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 99 m2 
v k. ú. Kocléřov a obci Vítězná 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. č. 1762/1 v k. ú. Kocléřov a 
obci Vítězná dle LV č. 509 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Vítězná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/620/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
nemovité věci: stavba silnice v celkové délce 0,912 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 25908 m2 
- stavba silnice III/30113, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Teplice nad Metují 
a v k. ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují, v okrese Náchod, od počátečního 
UB 0431A025 (křižovatka se silnicí 
č. III/30110), provozní staničení 0,000 km po konečný UB 0431A031, provozní 
staničení 0,912 km, v celkové délce 0,912 km 
- p. p. č. 645/3 o výměře 4642 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
- p. p. č. 926/1 o výměře 12371 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 966/1 o výměře 3338 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1065 o výměře 5557 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 645/3 v k. ú. Teplice nad Metují váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1014 pro k. ú. Teplice nad Metují 
- na p. p. č. 926/1, p. p. č. 966/1, p. p. č. 1065 v k. ú. Horní Teplice váznou věcná 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

40 40 

břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 528 pro k. ú. Horní 
Teplice 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 
do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 

 
2. darování stavby silnice včetně pozemků uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2023  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/9/621/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnice č. III/3089, o celkové výměře 258 m2 
- p. p. č. 94/21 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 23 m2 
- p. p. č. 94/23 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 87 m2 
- p. p. č. 94/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 148 m2 
vše v k. ú. a obci Smiřice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

    
  

 

 
USNESENÍ ZK/9/622/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnic č. II/299, č. II/304, č. III/3012 a č. II/296 o 
celkové výměře 3764 m2  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

42 42 

Vše dle důvodové zprávy. 
  

a) pozemek součástí silnice č.II/299 o celkové výměře 308 m2 
- p. p. č. 2261/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 308 m2 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

  
b) pozemky součástí silnice č. II/304 a č. III/3012 o celkové výměře 2229 m2 

- p. p. č. 1554/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 2203 m2 
- p. p. č. 1599/13 ostatní plocha – ostatní komunikace , o výměře 26 m2 
oba v k. ú. a obci Úpice 

  
c) pozemky součástí silnice č. II/296 o celkové výměře 1227 m2  

- p. p. č. 517/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 432 m2 
- p. p. č. 517/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 791 m2 
- p. p. č. 517/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
vše v k. ú. a obci Horní Maršov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 517/21 dle LV č. 60000 
pro k. ú. Horní Maršov 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/623/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod, IČO 06668275 
Nemovitosti:  
-  jednotka č. 676/300  jiný nebytový prostor 
  podíl na společných částech domu a pozemku 368/7039 
Vymezena v: 
- Budova  Náchod, č. p. 676, byt. dům, LV 5702 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

43 43 

    na parcele St. 905/1, LV 5702 
- Parcela St. 905/1 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Náchod 

 
2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Raisova 
677, 547 01 Náchod, IČO 70836418 
 Nemovitosti:  
-  jednotka č. 676/300  jiný nebytový prostor 
  podíl na společných částech domu a pozemku 368/7039 
Vymezena v: 
- Budova  Náchod, č. p. 676, byt. dům, LV 5702 
    na parcele St. 905/1, LV 5702 
- Parcela St. 905/1 zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Náchod 

 
3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 a č. 10 v 

souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/624/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, Staré Město, 506 01 
Jičín, IČO 00084549 
pozemek:  
- st. p. č. 388 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Robousy, č. p. 234, obč. vybavenost  
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 388  
  k. ú. Robousy a obec Jičín 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

44 44 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/625/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  s  t  a  v  u  j  e   
    pracovní skupinu ve složení dle důvodové zprávy k tomuto usnesení s pověřením k 

jednání jménem Královéhradeckého kraje ve věci uspořádání majetkoprávních vztahů 
k objektu RegioCentra Nový Pivovar. 

 

 
USNESENÍ ZK/9/626/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/627/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    zrušení organizace "Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s.", IČ 

09105247, v souladu se zněním platných Stanov této organizace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení organizace "Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z. s." 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, jakožto předsedu krajské členské 

komory Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s., hlasováním na 
členské schůzi o zrušení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. za 
krajskou komoru, kterou tvoří Královéhradecký kraj 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zrušení organizace "Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s." 
  termín: 30.06.2022  

    

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.12.2021 
 

45 45 

 
USNESENÍ ZK/9/628/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2021 na 
financování projektů v roce 2022 se zachováním účelovosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje:  

1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 
na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2022, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) 
dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2022, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

 
3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na 

kapitole 21 (org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na 
úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 
rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2022, a 
to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


